



**Wielkopolskie  
Muzeum  
Niepodległości**

T/F +48 61 851 72 89  
E sekretariat@wmn.poznan.pl  
61-777 Poznań, ul. Woźna 12

Muzeum Powstania  
Wielkopolskiego  
1918-1919

Muzeum  
Powstania  
Poznańskiego  
Czerwiec 1956

Muzeum  
Martyrologii  
Wielkopolan  
Fort VII

Muzeum  
Uzbrojenia

Muzeum  
Armii Poznań

Poznań, 16.07.2021

FA.261-6/2021

**Wykonawcy w postępowaniu**  
poprzez <https://www.wmn.poznan.pl/>

**Dot. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Renowacja i adaptacja Fortu VII w Poznaniu dla zachowania dziedzictwa kulturowego – ETAP II- Blokhauz, Kaponiera czołowa i Koszary Szyjowe”.**

Na podstawie art 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą” lub „Ustawą Pzp”, w związku za art. 284 ust.2 Ustawy, Zamawiający odpowiada na zadane pytanie:

**Pytanie nr 2 (numeracja stanowi kontynuację z poprzednich odpowiedzi)**

W związku z zamiarem złożenia oferty na wykonanie zamówienia pn. : „Renowacja i adaptacja Fortu VII w Poznaniu dla zachowania dziedzictwa kulturowego - ETAP II- Blokhauz, Kaponiera czołowa i Koszary Szyjowe" proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi:

- Czy załączony przedmiar robót stanowiący załącznik nr 4 do SWZ określa pełny zakres rzeczowy robót będących przedmiotem postępowania?

- Czy poniższe roboty są do wykonania w przedmiotowym zamówieniu?

a) budowa toalet wraz z wyposażeniem

b) budowa kładki

c) trakt w fosie

d) roboty remontowe toalet

Jeżeli w/w roboty są do wykonania w przedmiotowym zamówieniu prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Uzasadnienie:

Dokumentacja projektowa określa roboty np. budowa toalet wraz z wyposażeniem, budowa kładki, trakt w fosie, roboty remontowe toalet itp. które nie zostały ujęte w przedmiarze robót.



[wmn.poznan.pl](http://wmn.poznan.pl)

## Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Przedmiotem Zamówienia w zakresie zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń powojkowych na obiekt muzealny wraz z ich renowacją i zagospodarowanie terenu w obrębie koszar szyjowych, blokhauzu, stajni i kaponiery czołowej na terenie Fortu VII przy al. Polskiej w Poznaniu objęta jest część robót ujętych w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych stanowiących załącznik nr 2, 3 i 4. Zamawiający zwraca uwagę, że poszczególne dokumenty wchodzące w skład załącznika nr 2 stanowią nierozdzielny całość i opisują szerszy zakres robót niż ten będący przedmiotem zamówienia. **Załączniki nr 2, 3 i 4 należy czytać łącznie z załącznikiem 2a , które to załączniki łącznie szczegółowo przedstawiają pełny szczegółowy zakres rzeczowy robót stanowiących przedmiot zamówienia** - zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń powojkowych na obiekt muzealny wraz z ich renowacją i zagospodarowanie terenu w obrębie koszar szyjowych, blokhauzu, stajni i kaponiery czołowej na terenie Fortu VII przy al. Polskiej w Poznaniu.

Zamawiający informuję, że:

- a) budowa toalet wraz z wyposażeniem
- b) budowa kładki
- c) trakt w fosie
- d) roboty remontowe toalet

**nie zostały wykazane w załączniku 2a i tym samym nie stanowią Przedmiotu Zamówienia.**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SWZ podstawą przygotowania i oszacowania oferty załączony przedmiar robót stanowi jedynie pomocniczą podstawę informacyjną i nie może stanowić jedynej podstawy wyliczenia ceny oferty. Przedstawione w przedmiarze robót nakłady rzeczowe wraz z zestawieniem podstawowych materiałów służą tylko celom informacyjno – pomocniczym, Wykonawca może z niego skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. Przy wyliczaniu ceny ofertowej, która jest ceną ryczałtową, niepodlegającą waloryzacji, należy uwzględnić wszystkie nakłady, które są niezbędne do wykonania opisanego w SWZ– przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest na podstawie całej dokumentacji projektowej, samodzielnie opracować przedmiar robót i przeanalizować wszystkie pozostałe dokumenty składające się na całą dokumentację projektową i dokonać stosownych wyliczeń na potrzeby oferty, którą zamierza złożyć.

## Pytanie nr 3

W związku z rozbieżnością danych technicznych, w branży elektrycznej, dotyczących kanałów prosimy o wyjaśnienie i uszczegółowienie jakie materiały powinny zostać zastosowane. W projekcie wykonawczym są zastosowane kanały instalacyjne podpodłogowe 348x48 natomiast w przedmiarze widnieją kanały betonowe 1000x750x520.

## Odpowiedź:

Zamawiający informuję że mają być zastosowane ocynkowane kanały instalacyjne podpodłogowe 350x48x2000 mm. Pomocniczo dołączany przedmiar zostaje odpowiednio poprawiony.



Na podstawie art. 286 ust. 1, Zamawiający informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w ww. postępowaniu:

Zmianie ulega pkt 14.1. SWZ, który otrzymuje brzmienie:

**14.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 20 sierpnia 2021 r., tj. przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, zgodnie z treścią art. 307 ust. 1 Ustawy.**

Zmianie ulega pkt 17.3 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

**17.3. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć do dnia 22 lipca 2021 r. do godziny 9:00.**

Zmianie ulega pkt 18.1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

**18.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 lipca 2021 r. o godzinie 10:00.**

**Ponadto, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3, pomocniczo dołączony przedmiar stanowiący załącznik 4 do SWZ zostaje odpowiednio zmieniony.**

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia Publicznego.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a

ZASTĘPCA DYREKTORA

*Beata Mitmańska*  
Beata Mitmańska

*Ogólna*

